РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
город Ефремов
2-го созыва
4 заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от  “   30    ”     05       2023 года	                                                        № 4-27

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 24.10.2019 № 3-14 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных  обсуждений в сфере градостроительной деятельности на территории
муниципального образования город Ефремов»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2014 года N 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования город Ефремов, на основании протеста Ефремовской межрайонной прокуратуры от 27.03.2023 №7-01-2023/324,  Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов РЕШИЛО:
            1.Внести в приложение к решению Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 24.10.2019  №3-14 «Об утверждении Положения об организации и проведении  общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Ефремов» следующие изменения:
            1.1.  пункт 3.1.2.изложить в следующей редакции: «Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может превышать один месяц»;

           1.2. пункт 3.3.2.изложить в следующей редакции: «Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней».
            2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте  муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

   	          Глава
муниципального образования
           город Ефремов		                                                         А.В.Апарин